
اقتصادی 6

گروه اقتصــادی - در پی آغاز 
صادرات نفت ایــران از دریای عمان، 
بســیاری از کارشناســان آن را اقدامی 
اســتراتژیک توصیف و تاکید کردند 
کــه این پایانه جدید به تهران اجازه می 
دهد که پس از رفع تحریم ها به سرعت 

صادرات نفت خود را افزایش دهد.
راه اندازی پایانه جدید صادرات 
نفت خام از بندر جاسک در ایران به این 
کشور اجازه می دهد که برای اولین بار 
نفت خود را از دریای عمان و بدون نیاز 

به عبور از تنگه هرمز انتقال دهد.
تحلیلگــران بر این باورند که این 
اقدام استراتژیک به ایران، به عنوان یکی 
از بزرگتریــن صادرکنندگان نفت خام 
این امــکان را می دهد که یک گذرگاه 
جهانــی را دور بزند و در صورت لغو 
تحریم های آمریکا فروش نفت خود 
را افزایــش دهد.همچنین تحلیلگران 
معتقدند که اگرچــه این اقدام ممکن 
اســت قادر به مهار نوســانات قیمت 
در بازار نفت نباشــد امــا در صورت 
لغــو تحریم های آمریــکا به افزایش 
صادرات نفت ایران کمک خواهد کرد 
که سرنوشــت آن نیز در حال حاضر به 

مذاکرات میان ایران و طرف های توافق 
هسته ای ٢٠١٥ در وین بستگی دارد.

یک کارشناس موسسه تحقیقاتی 
-تجاری "ریســتاد انرژی" در این باره 
به خبرگزاری فرانســه گفت: اگر ایران 
بتواند از بندر جاســک نفت صادر کند 
تعداد تانکرهایی که روزانه از مهم ترین 
گــذرگاه نفتی دنیا، یعنــی تنگه هرمز 
عبور می کننــد، کاهش خواهد یافت. 
راه انــدازی این پایانه جدید همچنین 
ممکن است حق بیمه قیمت های نفت 
خام را کاهش دهــد.وی افزود: ایران 
اکنون این توانایی اســتراتژیک را دارد 
کــه صادرات بخشــی از نفت خود به 
بازارهای جهانی را در صورت به وجود 
آمدن یک شــرایط خاص ادامه دهد اما 
این به خودی خود، اختلال موجود در 
بازار جهانی نفت را تعدیل نخواهد کرد 
چراکه سایر کشــورهای صادر کننده 
نفت در حوزه خلیج )فارس( صادرات 
خود را از طریق پایانه های واقع در تنگه 
هرمز انجام می دهند.استفان برنِاک یک 
کارشناس موسسه پی.وی.ام آسوشیت 

معتقد اســت که راه اندازی یک پایانه 
جدیــد صادرات نفت از ایران نشــان 
دهنده این است که صنعت نفت تهران 
احتمالا شــاهد پایان تحریم ها خواهد 

بود.
وی همچنین خاطر نشان کرد: این 
اتفاق اکنون می تواند این پیام را به جهان 
منتقل کند که ایران آماده بازگشت سریع 
به بازارهــای جهانی و افزایش فروش 
نفت خــود پس از رفــع تحریم های 
اقتصادی است.به نوشته نشربه عرب 

ویکلــی، برخی دیگر از کارشناســان 
معتقدند که این اقــدام حاکی از قصد 
ایران برای کالیبره کردن مجدد روابطش 
با کشورهای غربی و همسایگان عرب 
در حاشیه خلیج فارس و همچنین آماده 
شدن برای صادرات نفت بیشتر پس از 
رفع تحریم های آمریکا علیه ایران است.
این تحلیلگران می گویند که صادرات 
نفت از دریــای عمان و هدف ایران از 
ایــن اقدام جدید، کاهش تنش با غرب 
بر ســر تنگه هرمز اســت، گذرگاهی 

استراتژیک که تهران در گذشته تهدید 
به بســتن آن کرده اســت.به گفته این 
کارشناســان، ایجاد یک پایانه جدید 
برای صادرات نفت خام می تواند یک 
بیمه نامه در برابر محاسبات خود ایران 
در شرایطی باشد که تصمیم به بستن این 
آبراه استراتژیک )تنگه هرمز( کند.عرب 
ویکلی در ادامه نوشــت که راه اندازی 
پایانه جدید همچنین به تانکرها کمک 
می کند تا برای رسیدن به آب های آزاد 
مسیر کوتاه تری را طی کنند و حتی چند 
روز زودتر به مقصد خود برسند.در عین 
حال، ســالم بن عسگر الیامی تحلیلگر 
امور بین الملل و مشــاور سابق وزارت 
امورخارجه عربســتان در این باره به 
عرب ویکلی گفت: پایانه جدید ایران 
در بندر جاســک موجب کاهش تنش 
هایی که بر صنعت نفت و صادرات آن 
از کشــورهای خلیج )فارس( تاثیر می 
گذارد، نخواهد شد زیرا عنصر جدیدی 
را به کنترل آبراهه هایی اضافه می کند که 
این کالای حیاتی از آنها عبور می کنند.

فرآینــد رســمی بارگیــری و 

صادرات نخستین محموله نفت خام از 
پایانه جاسک روز  پنجشنبه، ۳١ تیرماه 
با فرمان رئیس جمهوری آغاز و هدف 
دیرینه متنوع ســازی مبادی صادرات 
نفت کشور محقق شــد.اجرای طرح 
انتقــال نفت خام گوره به جاســک با 
حــدود ٢ میلیارد دلار اعتبار مصوب با 
هدف ایجاد ظرفیت انتقال روزانه یک 
میلیون بشکه نفت خام و ذخیره سازی 
و صــادرات آن از طریــق پایانه جدید 
جاسک، تضمین اســتمرار صادرات 
نفــت، تمرکززدایــی از پایانه هــای 
صادراتی و متنوع ســازی آن و توسعه 
پایدار و اشتغال زایی در سواحل مکران 
اجرا می شــود که تاکنون ظرفیت ۳٠٠ 
هزار بشــکه نفت )در روز( ایجاد شده 
اســت و این ظرفیــت به تدریج و در 
آینــده ای نزدیک به روزانه یک میلیون 
بشکه می رسد. بنابر این گزارش، مبدأ 
خط لوله، منطقه گوره در شهرســتان 
گناوه در اســتان بوشهر است که پس 
از عبور از اســتان های بوشهر، فارس و 
هرمزگان، در ۶٠ کیلومتری غرب شهر 
جاســک به پایانه و تأسیسات دریایی 

تازه تأسیس شده متصل می شود.

گروه اقتصادی - درحال حاضر 
بندرلنگه در غرب اســتان هرمزگان با 
وجود توسعه صنعت شیلات ورونق 
پــرورش ماهــی در قفس، شــهرک 
صنعتی رونق زیادی ندارد که به اعتقاد 
کارشناسان دلیل آن ایجاد نشدن ارزش 
افزوده در بخش شیلات است لذا امید 
می رود با اجرا شدن آن این شهرک نیز 

رونق بگیرد.
از طرفی شهرســتان بندرلنگه با 
برخورداری از ۶٠هــزار تن ظرفیت 
تولید ماهــی در قفــس می تواند در 
آینــده ای نزدیک به یکی از قطب های 
تولید ماهیان دریایی تبدیل شــود که 

مســوولان دراین بخش هم ســرمایه 
گذاران را تشــویق بــه ایجاد صنعت 

فرآوری و صادرات کنند.
ظرفیت های تولید ماهی در 
قفس در بندرلنگه رو به افزایش 

است
آذرماه ســال ۹۷ مرکز نرســری 
)بزرگتریــن مزرعه پــرورش ماهی 
در دریــای خاورمیانه در منطقه گرزه 
شهرستان بندرلنگه( با سرمایه گذاری 
افزون بــر ۳۹٠ میلیارد ریال وظرفیت 
تولید افــزون بر ١٠ میلیون قطعه بچه 
ماهــی شــانک و ســوف دریایی به 
بهره برداری رسید و عملیات کارخانه 

فــرآوری و مرکز تکثیر این مزرعه نیز 
آغاز شد.

همچنیــن ظرفیت هــای مهــم 
شهرســتان بندرلنگــه در توســعه 
طرح هــای پرورش ماهــی در قفس 
در این شهرســتان می تــوان به نصب 
قفس هــای پرورش ماهیــان دریایی 
بــا ظرفیت ٥٠٠ تــن در بندر صیادی 
چیروئیه اشاره کرد که به همت صیادان 
و متخصصان جوان انجام شده و علاوه 
بــر جلوگیری خروج ارز از  کشــور، 
هزینه های آن نیز نســبت به مشــابه 
خارجی با ٥٠ درصــد کاهش همراه 

بوده است.

آغاز آبگیری آزمایشــی مجتمع 
پرورش میگوی هزار هکتاری حسینه 
بندرلنگه توسط بخش خصوصی نیز از 
دیگر ظرفیت های شیلاتی است که با 
زیرکشــت رفتن ۴٠٠ هکتار آن افزون 
بــر هزار و ٢٠٠تن میگو تولید خواهد 
شد که زمینه اشتغال ۳٠٠ نفر را فراهم 

می سازد.
مدیرکل شیلات هرمزگان در این 
باره گفـــت: با اقدام های انجام شده 
در زمینــه افزایش ظرفیت تولید ماهی 
در قفس، بندرلنگه، کنگ، چیروییه و 
پارسیان در آینده ای نزدیک به یکی از 
قطب های تولید ماهیان دریایی تبدیل 
شــوند. عبدالرسول دریایی با اشاره به 
آغاز به کار طرح بهسازی بازوی غربی 
بندرصیادی کنگ،ادامه داد: این طرح 
از محل اعتبــارات ملی افزون بر ۳۷٠ 
میلیارد ریال انجام می شــود و درحال 
حاضــر این بندر به حدود ۳٠٠ فروند 
شــناوری صیادی و افزون بر ٢ هزار 

صیاد خدمات رسانی می کند.
به گفتــه وی، خدمت رســانی 
هرچه بیشتر در بنادر صیادی استان به 
جامعه صیادی در دستور کار شیلات 
هرمــزگان قــرار دارد و در تــلاش 
هســتیم در قالب طرح های پیشنهادی 
١۴٠٠ و با تامین اعتبار لازم، توســعه 
و ســاماندهی بندر صیادی حسینه در 

دستور کار قرار گیرد.
پرورش میگــو در ۲ هزارو 

۸۳۰هکتار درقالب ۱۵سایت
افــزون بر ٢ هزار و ۸۳٠ هکتار از 
زمین های پرورش میگو در هرمزگان 
با ١٥ ســایت و ٢۳۹ مزرعه زیر کشت 
رفته و هم اکنون ١۷ مرکز تکثیر میگو 
در این استان فعال می باشد که یک هزار 
و ۴٠٠ میلیــون قطعه بچه میگو تولید 
کرده انــد و از این تعــداد ۳٢٠ میلیون 
قطعه به اســتان های دیگر صادر شده 
است. اســتاندارهرمزگان در نشست 
اخیــر با شــورای گفت وگوی دولت 

و بخش خصوصی اســتان هرمزگان 
اظهارداشت: بر اســاس برنامه ریزی 
صورت گرفتــه برای تولید ١٠٠ هزار 
تن میگوی پرورشی تا سال ١۴٠٠ در 
این منطقه هدف گذاری شــده و طبق 
برنامه ریزی های انجام شــده، تا پایان 
برنامه ششم توسعه باید به تولید ٢٠٠ 

هزار تن میگوی پرورشی درهرمزگان 
برســیم. وی تصریح کرد: با رســیدن 
بــه رقم تولید ٢٠٠ هــزار تن میگوی 
پرورشی در هرمزگان تنها از این طریق 
بیــش از یک میلیــارد دلار صادرات 
خواهیم داشــت و این نشان می دهد 
که پــرورش میگو یک ظرفیت عظیم 
در راستای ارزآوری و اشتغال و دارای 
مزیت هــای اقتصادی فــراوان برای 
هرمزگان است. اســتاندار هرمزگان 
درخصوص اجرای طرح های پرورش 
میگو نیز گفت: اولویت ما به کارگیری 
نیروهای بومی استان برای اشتغال در 
این طرح هاســت و طبق برنامه ریزی 
صورت گرفته ســاکنان روســتاها با 
تشــکیل تعاونی های مختلف در این 

طرح ها مشارکت می کنند.
همتی ۳١ خرداد امسال درحاشیه 
آییــن افتتاح ٢١ طرح در جزیره کیش 
نیــز گفت: درحال حاضر نزدیک به ۹ 
هزار هکتار ســطح زیرکشت میگو در 
هرمزگان عملیاتی شــده است و بیش 
از ١٠ هزار هکتار دیگر نیز در دســت 
احداث اســت که تا پایــان مردادماه 
امســال ٢ هزار هکتار از این میزان به 

بهره برداری می رسد.

به گفته وی، سایت جدید ۹ هزار 
هکتــاری پرورش میگوی در مهرگان 
شهرســتان بندرلنگه نیز با ســرمایه 
گــذاری ۴٠ تا ٥٠ میلیارد ریالی بخش 
خصوصی در مراحل پایانی واگذاری 
قرار دارد که می تواند بزرگترین سایت 

پرورش میگوی ایران باشد.

اســتاندار هرمزگان، میزان تولید 
میگوی پرورشی در این استان را حدود 
۳٢ هــزار تن اعلام و پیش بینی کرد تا 
پایان ســال ١۴٠٠ میزان تولیدات این 
اســتان به ٥٠ هزار تن و تا پایان ســال 

١۴٠١ به حدود ١٠٠ هزار تن برسد.
هرمزگان اســتانی ویژه در 

حوزه شیلاتی کشور است
۹طرح شیلاتی در استان هرمزگان 
با سرمایه گذاری پنج هزار و ٥۸ میلیارد 
ریــال روز هفته جاری به بهره برداری 
رســید که این طرح ها شامل پنج طرح 
مزرعــه پرورش میگــو در مجموع با 
۹٥٢ هکتار مساحت، ٢ طرح پرورش 
ماهی، یک طــرح تکثیر میگو و طرح 
تکمیل بندر صیادی چیروئیه با وسعت 
١۹ هکتار توسط بخش خصوصی بود.
از این ۹ طرح، چهارطرح مربوط 
به شهرستان بندرلنگه)طرح پرورش 
ماهــی در قفس در منطقــه چیروییه، 
طــرح مرکز تکثیر میگو، طرح تکمیل 
بندر صیادی چیروئیه و طرح پرورش 
میگو ٥۴٠ هکتاری( اســت که ٢ طرح 
پــرورش میگو در بندرعباس، ٢ طرح 
پرورش میگــو در میناب و یک طرح 
پرورش ماهی در قفس در منطقه ریکو 

جزیره قشم از دیگر طرح هایی بود که 
همزمان به بهره برداری رسید.

معــاون وزیر جهاد کشــاورزی 
و رییس ســازمان شــیلات ایران در 
آیین بهره برداری از ۹ طرح شــیلاتی 
در اســتان هرمزگان کــه به صورت 
ویدئوکنفرانســی که با دستور رییس 

جمهوری در بندرچارک شهرســتان 
بندرلنگه برگزار شــد،با بیــان اینکه 
استان هرمزگان استانی ویژه در حوزه 
شــیلاتی کشور محســوب می شود، 
گفت: این استان رتبه نخست شیلاتی 
کشور را به خود اختصاص داده است.
نبــی الله خــون میرزایــی ، در 
ادامه این مراســم از مرحله نخســت 
زنجیره پــرورش میگو در بندرلنگه با 
سرمایه گذاری یک هزارو ۴٢٠ میلیارد 
ریال و ایجاد اشــتغال برای ٢۷٠نفر به 
عنوان طرح  شاخص شیلات هرمزگان 
نام برد.   معاون وزیر جهاد کشاورزی 
و رییس ســازمان شــیلات ایران از 
طرح پــرورش میگو به عنوان یکی از 
طرح های شــاخص دولت در حوزه 
شــیلات نام برد و گفت کــه تا پایان 
امســال، میزان تولید آن به ۶٠ هزارتن 

افزایش می  یابد.
خون میرزایی ادامه داد: ١۴ طرح 
شیلاتی با نزدیک به شش هزار میلیارد 
ریال سرمایه گذاری و اشتغال آفرینی 
برای یک هزار و ١٠٢ نفر و بسترسازی 
بــرای تولید پنج هــزار تن محصول 

شیلاتی آماده بهره برداری شدند.
وی ادامــه داد: مجموع تولیدات 

شــیلاتی کشــور از ۸۸٥ هزارتن در 
ســال ۹٢ به بیش از یک میلیون و ٢٢٢ 
هزارتن در سال ۹۹ رسیده وهم چنین 
مصرف سرانه تولیدات شیلاتی از ٥.۸ 
کیلوگــرم به بیش از ١۳.٥ کیلوگرم در 

سال گذشته رسیده است.
خون میرزایی، رشد تولید خاویار 
را یکی از اقدامات درخشــان دولت 
تدبیر وامید در مدت این هشــت سال 
عنوان کرد و ادامه داد: در بخش ماهیان 
خاویاری نیز در این دولت رشــد ١٢ 

برابری را شاهد هستیم.
وی در بخش پایانی سخنان خود 
تصریح کــرد: درحال حاضر درحوزه 
پرورش ماهیان زینتی بیش از یک هزار 
و ۶٠٠ مزرعه در ســطح کشور فعال 
است و عملکرد شیلات در این بخش 
سال ۹۹ بیش از ٢۷٥ میلیون قطعه بوده 
که بیــش از ١٠٠درصد تکلیف برنامه 

ای بوده است.
تولید ۱۰۰هزارتن ماهی در 

دریا تا سال ۱۴۰۴
معــاون وزیر جهاد کشــاورزی 
ورییس ســازمان شیلات ایران گفت: 
اشــتغال در این بخش بیش از ١١هزار 
نفر به واســطه اجرای طرح ها بوده و 
همچنین صادرات این ماهیان در سال 
۹۹ نسبت به ســال ۹۸ از نظر ارزشی 
بیــش از ۶.۳ دهم برابــر افزایش پیدا 
کرده اســت. به گفته خون میرزایی،در 
طرح های پــرورش ماهــی در دریا، 
زیرســاخت موجود به ٢۳ هزارهکتار 
رســیده و برای تولیــد ١٠٠هزارتنی 
تکلیــف برنامه ســال ١۴٠۴ کفایت 
می کند. اســتان هرمــزگان با ٢٢ بندر 
صیادی و بهره منــدی از ۴هزارو٥٠٠ 
فروند شــناور صیادی، اشتغال پایدار 
برای ۳١ هزار صیاد، صید سالانه افزون 
بر٢۷٠ هزار تن انواع آبزی، ۳٠درصد 
بندرهای صیــادی و ۳۶ درصد صید 
انواع آبزیان کشور را به خود اختصاص 

داده است.

ظرفیت هــای مهــم شهرســتان بندرلنگه در توســعه طرح های پــرورش ماهی در 
قفــس در این شهرســتان می توان بــه نصب قفس هــای پرورش ماهیــان دریایی 
بــا ظرفیت ۵۰۰ تــن در بندر صیــادی چیروئیه اشــاره کرد که به همــت صیادان 
و متخصصــان جــوان انجام شــده و عــلاوه بر جلوگیــری خروج ارز از  کشــور، 
هزینه های آن نیز نســبت به مشــابه خارجی با ۵۰ درصد کاهش همراه بوده اســت.

سبزي ماركت   
ريحون 

سبزي خوردن، خورشتي، آش و....
پياز داغ ، سير داغ ، بادمجان سرخ شده ، كبابي و....

انواع سبزيجات خشك 

انواع شوري و ترشيجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبميوه و آبغوره هاي تازه با كيفيت عالي

 انواع سبزيجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان
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بندرلنگه؛ قطب اصلی پرورش 
ماهی در قفس کشور

این شهرستان علاوه بر اینکه در حوزه کشتی سازی و خطوط کشتی رانی ظرفیت های سرمایه گذاری مناسبی دارد،
 به عنوان مسیر ترانزیتی غرب هرمزگان نقش جدی در اقتصاد هرمزگان ایفا می کند و باید برای ایجاد صنعت فرآوری میگو 

و ماهی در آن کار جدی انجام شود ضمن اینکه از صید بی قاعده در این شهرستان نیز با جدیت جلوگیری شود.

گروه اقتصادی - رئیس کمیته 
حمل و نقل هوایی مجلس از بررسی 
اصلاح قانون آزادســازی نرخ بلیت 
پروازهای داخلی در جلســات آتی 

کمیسیون عمران مجلس خبر داد.
این روزها افزایش قیمت بلیت 
هواپیمــا به خصــوص در ایام پیک 
ســفر و افزایش تقاضا که عمدتاً در 
پی ۶ روز تعطیلــی تهران و البرز به 
وجود آمد، سبب شــده تا سیاوش 
امیرمکــری مدیرعامــل شــرکت 
فرودگاه ها و ناوبــری هوایی ایران 
و سرپرســت ســازمان هواپیمایی 
کشــوری در نامه ای بــه ایرلاین ها، 

افزایش قیمت را غیر قانونی بداند.
ســازمان  سرپرســت 
هواپیمایی: افزایش نرخ بلیت 

غیر قانونی است
سرپرست ســازمان هواپیمایی 
کشــوری در ایــن نامــه خطاب به 
شــرکت های هواپیمایــی ضمــن 
اشــاره به مصوبه جلســه مورخ ٢۴ 
آبان ١۳۹۹  شورای عالی هواپیمایی 
کشوری در خصوص صدور مجوز 
افزایش نرخ بلیت به میزان ١٠ درصد 
نســبت به جدول نرخی اعلام شده 
توسط شــرکت های هواپیمایی در 
خــرداد ماه ســال ١۳۹۹ اعلام کرد: 
نظر بــه گزارش های واصله مبنی بر 
عــدم رعایت مصوبه فوق توســط 
تعدادی از شرکت های هواپیمایی در 
بلیت های عرضه شده به مسافران، با 
تاکید بر مفاد نامه شماره ١۴٠۴۹ در 
تاریــخ ١ تیر ١۴٠٠  هر گونه افزایش 
نرخ مســیرهای پــروازی داخلی 
قبــل از بررســی و اتخاذ تصمیم در 
جلسه آتی شورای عالی هواپیمایی 

کشــوری، از نظر این سازمان فاقد 
وجاهت قانونی است.

رئیس انجمــن ایرلاین ها: 
قانونی  بلیــت  قیمت  افزایش 

است
با ایــن حال ســید عبدالرضا 
موسوی رئیس انجمن شرکت های 
هواپیمایی یک روز بعد در پاسخ به 
نامه سرپرست ســازمان هواپیمایی 
کشــوری اعلام کرد: قانــون برنامه 
پنجم توســعه، قیمت گذاری بلیت 
هواپیما توسط دولت را ممنوع کرد 
و مبنای نــرخ را، عرضه و تقاضای 
بــازار قــرار داد و بر این اســاس، 
شرکت های هواپیمایی می توانند از 
سال ســوم برنامه پنجم، نرخ آزاد را 
اجــرا کنند و نرخ گــذاری حتی در 
اختیــار شــورایعالی هواپیمایی هم 

نیست.
جلسه ای که هنوز برگزار 

نشده است
ذیبخــش  حســن  محمــد 
ســخنگوی ســازمان هواپیمایــی 
کشــوری ٢۶ تیرماه اعلام کرده بود 
جلســه شورای عالی هواپیمایی این 
هفته )هفته گذشته( با موضوع قیمت 
بلیــت پروازهای داخلــی برگزار 
می شــود. اما به دلیل مواجه شدن با 
تعطیلات ۶ روزه استان های البرز و 
تهران و ادامه این تعطیلی تشــکیل 

نشد.
این در حالی اســت که با توجه 
به در پیــش بــودن تعطیلات عید 
غدیر خــم در هفته جاری، تقاضای 
ســفرهای هوایی به برخی شهرها از 
جمله مشــهد مقدس افزایش یافته 
و همچنان قیمــت بلیت پروازهای 

مشــهد در دامنه یک میلیون تومانی 
است؛ هر چند که قیمت بلیت پرواز 
تهران-مشــهد در دو سه روز آتی با 
توجه به فروکش کــردن تقاضا، به 
بــازه قیمتی ٥٠٠ تا ۷٠٠ هزار تومان 
بازگشــته ولی از چهارشنبه مجدداً 
نرخ های نجومی یک میلیون تومانی 

ادامه دارد.
هشــدارآمیز  نامــه 
سرپرست سازمان هواپیمایی، 

نمایشی بود؟
اقتصاد  کارشناســان  برخــی 
هوانــوردی معتقدنــد نامــه ای که 
امیرمکــری سرپرســت ســازمان 
هواپیمایی کشــوری ٥ شــنبه هفته 
قبــل )۳١ تیرماه( به شــرکت های 
هواپیمایــی ابلاغ کرده، چندان قابل 
اتکا نیســت؛ چون اولاً در این نامه، 
فــروش بلیت پرواز خــارج از نرخ 
نامه آبان ١۳۹۹ غیر قانونی شــمرده 
شــده و ثانیاً با توجه به وجود قانون 
آزادسازی نرخ پروازها، دولت حق 
دخالــت در تعیین قیمــت بلیت را 

ندارد. 
از سوی دیگر قیمت هایی که از 
ســوی ایرلاین ها در یک ماه اخیر و 
پس از افزایش قیمت بلیت در حال 
فروش اســت، به دلیل ورود صنعت 
 High( هوایی به فصل پیک تقاضا
Season( بوده که ســبب شــده تا 
حداکثر نرخ های مصوب و ســقف 
قیمت بلیــت از ســوی ایرلاین به 
مشتریان پیشنهاد شود و مسافران نیز 

حاضر به خرید بلیت با این قیمت ها 
هســتند. بنابراین حتی قیمت های 
اخیر خــارج از نــرخ نامه مصوب 
شــورای عالی هواپیمایی کشوری 
هم نیســت که سرپرســت سازمان 
هواپیمایی کشــوری، به ایرلاین ها 

هشدار کار غیرقانونی می دهد.
قانون هواپیمایی کشوری: 
تعیین قیمت بلیت در شــورای 

عالی هواپیمایی
انجمــن  رئیــس  اگرچــه 
شرکت های هواپیمایی، تعیین نرخ 
بلیت پروازهای داخلی را در اختیار 
شــورای عالی هواپیمایی نمی داند، 
اما بر اســاس بند ج مــاده ۶ قانون 
هواپیمایی کشوری تصویب ١۳٢۸، 
شــورای عالی هواپیمایی مســئول 

تعیین نرخ بلیت است.
در ایــن ماده از قانون مذکور 

آمده:
ماده ۶. در وزارت راه شورایی 
بــه نام شــورای عالــی هواپیمایی 
کشــوری مرکب از هفت نفر عضو 
برای مدت سه سال انتخاب می شوند 

تشکیل می گردد.
ج - تصویب نرخ حمل و نقل 
هوایی مســافر و بار که باید به میزان 

عادله تعیین گردد.
قانون برنامه پنجم: دولت 
مکلف به آزادسازی نرخ بلیت 

پروازهاست
تضــاد و تعــارض دو قانون 
هواپیمایی کشــوری و برنامه پنجم 

توســعه درباره مرجــع تعیین نرخ 
بلیت هواپیما، یکــی از دلایل بروز 
این تنش ها میان دســتگاه سیاست 
گــذار حوزه حمــل و نقل هوایی و 

شرکت های هواپیمایی است.
بر اســاس بند ب مــاده ١۶١ 
قانون برنامه پنجم توســعه مصوب 
دی ماه سال ١۳۸۹ که در سال ١۳۹۴ 
اجرای آن آغاز شــد، دولت مکلف 
به آزادســازی نرخ بلیت پروازهای 

داخلی شد.
متن این بنــد از قانون برنامه 

پنجم توسعه بدین شرح است:
مــاده ١۶١ بنــد ب- دولــت 
مکلف اســت تــا پایان ســال اول 
برنامه نســبت به متنوع سازی نرخ 
خدمات حمل و نقــل هوایی بار و 
مســافر اقدام نماید و از ابتدای سال 
ســوم برنامه ضمن آزادسازی کامل 
نرخ حمل و نقــل هوایی، خدمات 
فرودگاهی و شــبکه پــروازی، لغو 
تخفیفات تکلیفی و هرگونه معافیت 
در زمینــه بهره بــرداری از خدمات 
ناوبری هوایی، فرودگاهی، نشست 
و برخاســت، خدمات پــروازی، 
واگذاری اماکن و سایر موارد مرتبط 
نسبت به واقعی نمودن نرخ آنها اقدام 

کند.
رئیس کمیســیون عمران 
مجلس )مهر ماه ۱۳۹۹(: قانون 
برنامه پنجم منســوخ شــده 

است
محمــد رضا رضایــی کوچی 

رئیس کمیسیون عمران مجلس مهر 
ماه ســال گذشته با اشــاره به لحاظ 
شــدن آزادسازی نرخ بلیت هواپیما 
در قانون برنامه پنچم توســعه، گفته 
بود: دیگر این حکم در برنامه ششم 
وجود نــدارد و در آخریــن برنامه 
توسعه ای حکم آزادسازی نرخ بلیت 
هواپیما تمدید نشد. بنابراین متولی 
قیمت گذاری بلیت هواپیما، سازمان 
هواپیمایی کشــوری اســت و این 

سازمان باید قیمت ها را کنترل کند.
رئیس ســابق ســازمان 
اجرای  کشــوری:  هواپیمایی 
قانــون برنامه پنجم باید ادامه 

یابد
تــورج دهقانــی زنگنه رئیس 
سابق ســازمان هواپیمایی کشوری 
که اخیراً برکنار شــده، آبان ماه سال 
قبل گفته بود: ســازمان هواپیمایی 
کشوری هیچ دخالتی در تعیین کف 
و ســقف قیمت بلیــت پروازهای 
داخلی ندارد. بر اساس قانون برنامه 
پنجم توســعه که به برنامه ششم هم 
تســری پیدا کرد، شناورســازی و 
آزادسازی قیمت بلیت هواپیما یک 

تکلیف قانونی است.
وی تا یک روز پیش از برکناری 
از سمت ریاست سازمان هواپیمایی 
کشــوری )١۶ تیرماه امســال( نیز 
همــواره مدافــع اجــرای قانــون 
آزادســازی نرخ بلیــت پروازهای 

داخلی بود.
دهقانــی زنگنــه ۱۵ تیر ماه 

امسال گفته بود:
»طبق بند ب مــاده ١۶١ قانون 
پنجم توســعه، قیمت گذاری بلیت 
هواپیما کاملًا آزاد اســت و سازمان 
هواپیمایــی فقط نظــارت دارد تا به 

مردم در این باره اجحاف نشود.
افزایــش قیمتی که از ســوی 
ایرلاین ها اعمال شــده را ســازمان 
هواپیمایی و وزیر راه و شهرســازی 

قبول ندارند.
با تذکراتی که به شــرکت های 
هواپیمایــی داده ایــم قیمت بلیت 
در مســیرهای مختلف کاهش پیدا 

کرده است.
برخی از شرکت ها قیمت بلیت 
مسیر تهران- مشهد را تا یک میلیون 
و ۳٠٠ هزار تومان افزایش داده بودند 
اما با نظارت و پیگیری های سازمان 
هواپیمایی کشوری قیمت ها کاهش 

یافت.
واقعیت این است که در بحث 
تعیین نــرخ بلیت هواپیمــا با یک 
اشــکال قانونی مواجه هستیم و باید 
تکلیف مان با بند ب ماده ١۶١ قانون 

برنامه پنجم روشن شود.«
شــورای  استفســاریه 
نگهبان: اجــرای قانون برنامه 
پنجم قابل تسری به قانون های 

برنامه های بعدی است
به گفتــه برخی کارشناســان 
حقــوق هوانــوردی، بــا توجه به 
اینکه قانون آزادســازی نرخ بلیت 
پروازهــای داخلــی در زمان اعتبار 
قانون برنامه پنجم اجرایی شــد، بر 
اســاس استفســاریه مذکور، قابل 
تســری به برنامه ششــم بوده و این 
قانون همچنان پابرجاســت؛ حتی 

اگر در برنامه ششــم توسعه، بند یا 
ماده ای مبنی بر تمدید مصوبه قانون 

برنامه پنجم ذکر نشده باشد.
رئیس کمیتــه حمل و نقل 
هوایی مجلــس: دنبال اصلاح 
قانون آزادســازی نرخ بلیت 
پروازهای داخلی در کمیسیون 

عمران هستیم
رحمت الله فیــروزی نماینده 
مردم نطنز و رئیــس کمیته حمل و 
نقل هوایی کمیسیون عمران مجلس 
در گفت وگو با خبرنگار مهر درباره 
تعارض قانونی اظهار کرد: ســازمان 
هواپیمایی کشوری اخیراً در نامه ای 
به ایرلاین هــا، فروش بلیت گران تر 
از نرخ نامه مصــوب آبان ١۳۹۹ را 
غیــر قانونی اعلام کرده اســت. از 
سوی دیگر شرکت های هواپیمایی 
معتقدنــد افزایــش قیمت هایی که 

داشته اند، کاملًا قانونی است.
وی افزود: باید این مشــکل در 
جلسات مشترک سازمان هواپیمایی 
کشوری و شــرکت های هواپیمایی 
برطرف شــود و از طریق مذاکره به 

رفع این مسأله بپردازند.
عضو کمیسیون عمران مجلس 
یادآور شد: باید هم وضعیت و شرایط 
اقتصادی شرکت های هواپیمایی را 
بررســی کرد و هــم مصالح مردم را 
در نظر گرفت، ما هم در کمیســیون 
عمران مجلس پیگیــری می کنیم تا 
این اختلاف نظر را حل و فصل کنیم.

وی دربــاره احتمــال اصلاح 
قانون آزادسازی نرخ بلیت هواپیما 
گفت: ما در کمیســیون عمران پیگیر 
هســتیم تا قانون برنامه پنجم توسعه 

با اصلاحاتی مواجه شود.

رئيس كميته حمل و نقل هوايی مجلس:

دنبال اصلاح قانون آزادسازی نرخ بليت هواپيما هستيم
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